关于开展2022-2024年度中华中医药学会青年人才托举工程项目申报的通知
 中会会员发〔2022〕9号
各省、自治区、直辖市及计划单列市中医药学会，各分支机构，各单位会员，各有关单位并广大会员：
    为贯彻中央人才工作会议精神，积极服务新时代人才强国战略，努力推进中医药科技人才队伍建设，促进优秀青年科技人才脱颖而出，按照中国科协工作安排，根据《中国科协青年人才托举工程实施管理细则（修订）》《中华中医药学会青年人才托举工程管理办法》和《中华中医药学会青年人才托举工程项目实施管理细则（试行）》有关规定，现将2022-2024年度中华中医药学会青年人才托举工程项目申报工作有关事项通知如下：
    一、资助对象
    本届项目围绕“四个面向”，重点支持在关键核心技术、前沿引领技术、现代工程技术、颠覆性技术、产业共性技术等方面潜心研究、有成长潜力的青年科技工作者；积极投身疫情防控等国家重大战略部署的青年科技工作者；为推动科技与经济融合发展作出积极贡献的青年科技工作者；在国内开展学术研究取得突出成绩、在国内期刊发表高水平研究成果等的青年科技工作者。
    人力资源和社会保障部博士后创新人才支持计划、留学回国人员创业启动支持计划入选者和其他国家级人才计划入选者，不作为资助对象。同期申报青年人才托举工程和博士后创新人才支持计划，如同时入选，必须主动选择其一，并及时反馈。如隐瞒不报，查实后将取消入选资格，收回青托证书和资助资金。
    二、资助标准
    （一）中国科协立项
    中国科协立项名额需学会申报、中国科协审批产生（具体名额另行通知）。
    资助标准：每年10万元，连续三年。
    （二）中华中医药学会立项
    A类立项名额：10项，资助标准：3年3万元，一次性拨付；B类立项名额：30项，经费自筹。
    三、申报条件
    （一）中华中医药学会个人会员；
    （二）拥护中国共产党的领导，热爱祖国，具有创新、求实、协作、奉献的科学精神和优秀的学风道德；
    （三）热爱并致力投身于中医药事业；
    （四）具有独立开展相关领域研究的能力和基本条件；具有明确的研究目标、清晰的研究思路和研究计划，勇于开拓的创新精神；对“托举”具有现实需求，并具备可预期的科研潜力；
    （五）未曾入选本项目或其他国家级人才计划（包括基金委优秀青年基金、国家杰出青年基金、科技部领军人才计划、拔尖人才计划、中科院百人计划以及教育部“长江学者”计划等）。
    （六）申报年龄
    1.中国科协立项项目：年龄在34岁以下（1988年6月30日后出生）；
    2.中华中医药学会立项项目：年龄在36岁以下（1986年6月30日后出生）。
    四、申报途径
    （一）渠道推荐：各渠道要积极主动负起推荐责任，加强宣传动员，广泛组织引导优秀的中医药青年科技工作者积极申报，并按照民主程序，公平公正地组织遴选推荐工作。
    1.中华中医药学会各单位会员可推荐2名；
    2.各省、自治区、直辖市及计划单列市中医药学会可推荐5名；
    3.中华中医药学会所属各分支机构可推荐5名；
    4.中华中医药学会青年委员会可推荐8名。
    （二）专家推荐：3位同行专家推荐。
    符合条件的会员可自行进行网上申报、提交材料。
    五、申报材料
    （一）所有候选人需通过中华中医药学会会员服务官方微信“中医药会员之家”-【会员服务】-【青托工程】或扫描以下二维码进行在线申报（申报书需带公章/签字）。请于2022年7月26日前完成在线申报和材料寄送（以邮戳时间为准）。
[image: IMG_256]
    （二）《2022-2024年度中华中医药学会青年人才托举工程项目申报书》（见附件1）纸质材料一份寄送至会员服务部。
    （三）各地方学会、各单位会员请在《申报书》“推荐单位”栏加盖公章，各分支机构、学会青年委员会请主任委员在推荐单位栏签字即可，不需盖章。
    （四）各推荐渠道需提交《XXX单位关于推荐2022-2024年度中华中医药学会青年人才托举工程项目候选人的工作报告》（见附件2）一份，盖章/签字后，随《申报书》一并寄送至会员服务部。
    （五）申报人员应客观真实填报有关材料，不得编造。如发现存在信息不实或虚报现象，将取消其申报资格。
    （六）所有上报材料，恕不退回。
    六、联系方式
    联 系 人：刘琰 刘延华
    电子邮箱：cacmhy@vip.163.com
    通讯地址：北京市朝阳区樱花园东街甲4号，中华中医药学会会员服务部
    邮政编码：100029
    联系电话：010-64298551/15001230890/13671372358
附件1.2022-2024年度中华中医药学会青年人才托举工程项目申报书
附件2.XXX单位关于推荐2022-2024年度中华中医药学会青年人才托举工程项目候选人工作报告（模板）

[bookmark: _GoBack]
 中华中医药学会
2022年7月5日

image1.png